
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 306 DEL 22-03-2013

DETERMINAZIONE

N. 18 DEL 22-03-2013
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: servizio di mediazione culturale a sostegno degli alunni stranieri. Impegno
di spesa in dodicesimi fino alla fine dell'anno scolastico.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la determinazione n.ro  268 del 19/3/2012, con la quale , per le motivazioni
ivi specificate si affidava l’incarico di svolgere il servizio di mediazione linguistico culturale
all’Associazione volontari del Centro Internazionale studenti G. La Pira O.N.L.U.S – Firenze,
alle condizioni della convenzione ad essa allegata, fino al 31/3/2013;

CONSIDERATO che  il servizio di mediazione si svolge a favore degli alunni stranieri
all’interno e fuori delle scuole dagli stessi frequentate e non si può interrompere  perché
l’assenza del mediatore darebbe luogo a ritardi nell’apprendimento degli alunni e ad
incomprensioni nei rapporti  tra scuola, studenti  e  loro famiglie;

VERIFICATO che per la tipologia  del  servizi di cui alla presente determinazione  non è
attivabile alcuna  convenzione Consip , ma nell’ipotesi in cui la Consip attivi la convenzione,
è facoltà dell’Amministrazione procedere ai sensi dell’art. 1, comma 13, della legge 7 agosto
2012,n. 135 senza alcuna obiezione da parte del prestatore del servizio;

ACQUISITA preliminarmente la disponibilità dell’ Associazione a continuare a svolgere il
servizio agli stessi prezzi e condizioni delle convenzioni sottoscritte nell’anno 2012;

VERIFICATO che il costo  del servizio ammonta per l ‘anno 2013 a € 8.850,00;

DATO ATTO che , stante l’esercizio provvisorio, non è possibile procedere ad  impegnare la
somma totale affidando   i servizi per l’intero anno solare in corso;



VISTA la delibera della Giunta Comunale n.ro 17 del 5/2/2013, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale, tra l’altro, si è confermato il ruolo fondamentale nella
programmazione/progettazione delle azioni a sostegno della genitorialità, dell’infanzia e del
mondo dei giovani del Centro per le Famiglie il Melograno, confermando altresì la volontà di
realizzare le attività ivi organizzate anche per il corrente anno con le medesime modalità
dell’anno appena trascorso;

RITENUTO opportuno, al fine di garantire il regolare pagamento del servizio in base alle
temporalità del bilancio provvisorio,  impegnare la somma complessiva di € 2.150,00, esente
IVA ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/72, in favore dell’Associazione  volontari del Centro
Internazionale studenti G. La pira O.N.L.U.S – Firenze per il periodo aprile/giugno 2013, per
svolgere n.ro 86 ore di mediazione;

 ACQUISITO il CIG, come previsto dalla normativa vigente, qui di seguito riportato :
Z770934F7D

VERIFICATO che il costo del  servizio su base annuale rientra ampiamente nei limiti  che
l’art. 125, del D.Lgs. 163/2006 stabilisce per l’affidamento diretto da parte del responsabile
del procedimento;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

1) Stante le motivazioni in premessa specificate di impegnare la somma di € 2.150,00, esente
IVA,  in favore  dell’Associazione  volontari del Centro Internazionale studenti G. La Pira
O.N.L.U.S – Firenze per il secondo trimestre dell’anno 2013 per l’espletamento del servizio
dalla stessa garantito.

2) Di imputare la somma di € 2.150,00 al bilancio del corrente esercizio in corso di
formazione, al Tit. I, serv. 2, interv. 3, cap. di peg. 37330/02.

3) Di dare atto che il servizio in premessa specificato si svolge alle stesse condizioni e agli
stessi prezzi della convenzione sottoscritta nell’anno 2012.

4) Di dare atto che si procederà ad integrare il presente atto quando saranno disponibili
ulteriori dodicesimi poiché la somma attualmente disponibile consente di avere a disposizione
solo 86 ore, insufficienti a garantire il servizio nel periodo considerato.

5) di dare atto inoltre che il costo del  servizio su base annuale rientra ampiamente nei limiti
che l’art. 125, del D.Lgs. 163/2006 stabilisce per l’affidamento diretto da parte del
responsabile del procedimento.

6) di dare atto che nell’ipotesi in cui la Consip attivi la convenzione per il servizio si cui alla
presente determinazione, l’Amministrazione procederà ai sensi dell’art. 1, comma 13, della
legge 7 agosto 2012,n. 135 senza alcuna obiezione da parte del prestatore del servizio.

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 18 DEL 22-03-2013 - Reg. Gen. N. 306 DEL 22-03-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



7) di trasmettere la presente determinazione all’Associazione volontari del Centro
Internazionale studenti G. La pira O.N.L.U.S – Firenze.

Sesto Fiorentino, 22-03-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 18 DEL 22-03-2013 - Reg. Gen. N. 306 DEL 22-03-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: servizio di mediazione culturale a sostegno degli alunni stranieri. Impegno
di spesa in dodicesimi fino alla fine dell'anno scolastico.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.150,00
------------
13/001247    PEG : 37330/02 COD. 1 10 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:        7.000,00
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione: Servizio
             sostegno per minori e rischio
             sociale
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          2.150,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 02-04-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 18 DEL 22-03-2013 - Reg. Gen. N. 306 DEL 22-03-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


